ПРОЕКТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Ученого совета СГТУ имени Гагарина Ю.А. по вопросу
«Анализ грантовой активности научно-педагогических работников СГТУ

имени Гагарина Ю.А. и предложения по ее повышению»

г. Саратов                 30 ноября 2023 года

Заслушав и обсудив сообщение начальника управления научных
программ и проектов Кульбякиной А.В. об анализе грантовой активности
научно-педагогических работников СГТУ имени Гагарина Ю.А. и
предложения по ее повышению, Ученый совет

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Информацию о состоянии и перспективах грантовой активности

сотрудников СГТУ имени Гагарина Ю.А. принять к сведению.
2. Управлению научных программ и проектов (Кульбякина А.В.),

директорам институтов и ЭТИ (филиал) СГТУ имени Гагарина Ю.А.:
2.1. обеспечить в 2024 году подачу 30 заявок на гранты РНФ по

Президентской программе;
2.2. обеспечить в 2024 году подачу 20 заявок на гранты РНФ по иным

конкурсам.
3. Управлению научных программ и проектов (Кульбякиной А.В.):
3.1. провести анализ грантов, предоставляемых на выполнение научных

работ в составе международных коллективов;
3.2. совместно с управлением международных коммуникаций (Токарева

Е.С.) обеспечить сопровождение научных коммуникаций между учеными
СГТУ имени Гагарина Ю.А. и коллегами из зарубежных научных и
образовательных организаций по разработке перспективных научных тем в
рамках грантовых программ.

Председатель Ученого Совета         С.Ю. Наумов

Ученый секретарь Ученого Совета              А.В. Потапова